himself in the schools from Michaelmas of the past year to

Easter by the king's writ.
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Nicolao clerico de Hungeria v^ et ix'^ de liberacione sua

quam habet ex dono Regis, videlicet a die lune proxima ante

festum Sancti Andree usque ad Purificacionem per breve Regis

;

et eidem Nicolao Ivi^ et viii^ de liberacione sua a festo Sancti

Petri ad Vincula usque ad festum Sancti Michaelis, scilicet

dimidiam marcam per ebdomadam per idem breve.

Exhibition at Oxford, 1 198-9.

\_Ib., Pipe Roll, 10 Ric. I, lo.]

Roberto de Vermeilles x marcas ad sustentacionem suam
in scolis, per breve H[uberti] Cantuariensis Archiepiscopi.

Mathematics taught at Oxford, c. 1200.

\Ib. 188, from letter of 1243 in Martene, Thesaur. iii. col.. 1839.]

Clementissimo patri suo et domino Innocencio, Dei gracia

summo Pontifici, sue sanctitatis grex humilis, Universitas

Magistrorum et Scolarium Oxonie commorancium, cum uni-

versa multitudine fratrum Predicatorum et Minorum, cetero-

rumque religiosorum ibidem habitancium, devota pedum oscula

cum obediencie humili famulatu.

Quod scimus loquimur, et quod vidimus testamur de con-

versacione venerabilis patris nostri Edmundi bone memorie,

nuper Cantuariensis Archiepiscopi, qui in nostra fuit Uni-

versitate non modico tempore discipulus et magister....

Porro transactis fere sex annis, quibus in Artibus rexerat;...

ipso adhuc cursim legente arithmeticam quibusdam sociis suis,

apparuit ei in somniis pia mater eius, paulo ante defuncta,

dicens :
* Fili, quid legis ? que sunt ille figure quibus tam

studiose intendis ?
' Quo respondente :

* Talia lego,' ostensis

protraccionibus, que in ilia solent fieri facultate, ilia mox dextram

manum eius arripuit, et in ilia tres circulos depinxit, in quibus
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For Nicholas, a clerk of Hungary, 5^. 9^. for his livery

which he has by the king's gift, viz. from Monday before

St Andrew's day [30 Nov.] to the Purification [2 Feb.] by

the king's writ ; and to the same Nicholas 565". %d. for his

livery from St Peter ad Vincula [i Aug.] to Michaelmas, viz.

half a mark [65. 8^.] a week by the same writ.

Exhibition at Oxford, 1 198-9.

To Robert of Vermeilles 10 marks for his maintenance

in the schools by writ of H[ubert], Archbishop of Canterbury.

Mathematics taught at Oxford^ c, 1200.

To their most kindly father and lord. Innocent [IV], by the

grace of God supreme pontiff, his holiness' humble flock, the

University of Masters and Scholars residing at Oxford, with

the whole crowd of friars preachers and friars minors and

other religious inhabiting there, devoutly kiss his feet as his

humble and obedient servants.

We speak what we know and we bear witness to what we
have seen of the life of our venerable father Edmund of good

memory, late Archbishop of Canterbury, who was in our

University no little time as scholar and master....

Further, after nearly six years' regency in arts. '..while still

lecturing cursorily on arithmetic to some of his colleagues, his

pious mother, who had died a short while before, appeared to him

in a dream, saying, 'Son, what are you reading? what are those

figures you are studying so intently?' and when he answered
* Such and such,' showing the processes usual in that faculty, she

immediately seized his hand and drew three circles on it, in which
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hec tria nomina per ordinem inscripsit :
* Pater, Filius, Spiritus

Sanctus,' et hoc facto, sic ait :
' Fili carissime, talibus figuris,

et non aliis, de cetero intende.' Quo somnio, quasi per

revelacionem edoctus, statim ad studium theologie se trans-

tulit, in quo tarn mirabiliter in brevi profecit, quod cito post

paucos annos, suadentibus multis, cathedram magistralem

ascendit...

The Council of London forbid Fees for Licence

to teach, 1200.

[Wilkins, Concilia, i. p. 506.]

VIII. Nihil exigendum pro sacramentis administrandis.

Sicut in Lateranensi conciUo salubriter a Sanctis patribus

est provisum, inhibemus ne a personis ecclesiasticis deducen-

dis ad sedem, vel sacerdotibus vel aliis clericis instituendis, aut

sepeliendis mortuis, aut benedicendis nubentibus, seu pro chris-

mate, seu quibuslibet aliis sacramentis aliquid exigatur. Si

quis autem contra hoc venire presumpserit, portionem cum
Gehazi se noverit habiturum, cuius factum exaccione turpi mune-

ris imitatur. His adiicimus, ne pro licencia celebrandi divina

a sacerdotibus, vel docendi a magistris aliquid exigatur ; et,

si solutum fuerit, repetatur.

Schools at the Council of Westminster. 1200.

[Wilkins, Concilia, i. p. 270.]

De scholis in ecclesiis.

XIX. Si quis presbyter velit nepotem suum vel quendam

consanguineum suum erudiendum mittere ad ecclesias, quae

nobis ad gubernandum concreditae sunt, concedimus ei hoc

libentissime.

XX. Ut presbyteri per villas scholas habeant, et gratis

parvulos doceant.
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she wrote these three names in order, * Father, Son, Holy Ghost,'